
Contacto

Teléfono 986548005
Fax 986533995
Correo Electrónico alcaldia@concellodecuntis.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 4
(36670) Cuntis España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 65/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuntis
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concellodecuntis.sedelectronica.gal/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1OeMp3Cfpo4SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Alugueiro, instalacion e retirada das carpas para a celebracion da XXV Festa do
Lacon con grelos

Alugueiro, instalacion e retirada das carpas para a celebracion da XXV Festa do Lacon con grelosDescripción 
Valor estimado del contrato 47.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.500 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: As carpas deberan encontrarse totalmente instaladas e aptas para o seu uso durante os seguintes
periodos: Os dias 2 e 3 de marzo de 2024. A montaxe debera realizarse entre o 26 de febreiro e o 1 de marzo de 2024.
En canto a desmontaxe, tera que realizarse entre o 4 e o 9 de marzo deste mesmo ano.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

PEDRO CAMPOS
(36670) Cuntis España

http://concellodecuntis.sedelectronica.gal/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1OeMp3Cfpo4SugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IRMARFER S A
Identificador empresa 504060783
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Portugal

Dirección Física

Rua do Polo 6, 118
(4590-373) Freamunde Portugal

Contacto

Correo Electrónico espana@irmarfer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.500 EUR.

Motivación

Motivación Adxudicado a única oferta
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización Del 02/03/2024 al 03/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be12520b-920b-45df-af92-0e674601ccdf


Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Plza. Constitución, 4
(36670) Cuntis España

Apertura SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/02/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X42WSQi6QkMadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000012829780 |  2024-000282817 | Thu, 07 Mar 2024 10:52:35:200 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68451142538898682073891307734887804827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X42WSQi6QkMadbH3CysQuQ%3D%3D

